PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADR O DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º  02 3 /20 1 9

 O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  do  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346, de 16/05/2019, e tendo em
vista o disposto no item 8 do Edital de Abertura de Inscrições do processo seletivo para provimento de vagas do
quadro de estagiários de nível  médio,  publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-PE, edição n.º  50,  de
13/03/2019, e  disponibilizado no  site www.tre-pe.jus.br,  no  link Projetos Sociais/Programa de Estágio/Processo
Seletivo 2019/Nível Médio,

R E S O L V E

1. CONVOCAR  os candidatos abaixo relacionados para comparecerem, no dia 29 de novembro ou nos dias 02 e
03 de dezembro de 2019, nos locais e horários indicados nos quadros a seguir, a fim de confirmarem a intenção
em ocupar as vagas de estágio que possam surgir, munidos dos seguintes documentos: declaração de matrícula no
ano de 2019 na instituição de ensino; Histórico Escolar de 2018 emitido pela rede pública estadual; originais e cópias
da cédula de identidade, CPF, Título de Eleitor e comprovante de residência; Certidão de Quitação emitida pela
Justiça Eleitoral; Autodeclaração para os cotistas negros (pretos ou pardos).

AFRÂNIO

Endereço
Cartório da 107.ª Zona Eleitoral: Av. Francisco
Rodrigues, 229, Centro - Afrânio

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

7 ISA MARA NUNES CRUZ ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
8 YTALLO GABRYEL DE SOUSA LIMA ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
9 GLEICIAN DE BRITO SANTOS ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
10 MARIA GENILDE DOS SANTOS ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
11 JAQUELINE RODRIGUES DE NEGREIRO ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
12 JONAS DE SOUSA RODRIGUES ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
13 LAIANE RODRIGUES COELHO ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
14 JEFFERSON FELLIPE SILVA ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
15 ISAIAS FRANCISCO DA SILVA ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO
16 GILNALEFE DOS SANTOS PEREIRA ESCOLA ANTONIO CAVALCANTI FILHO

ÁGUA PRETA

Endereço
Cartório da 38.ª Zona Eleitoral: Praça dos Três
Poderes, 3280, Centro - Água Preta

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

11 KEROLAYNE INACIO SILVA DE LIMA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

12 ELISANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA EREM JOAO VICENTE DE QUEIROZ
13 ARTUR DANILO SILVA ESCOLA PROFESSORA GALTEMIR LINS
14 IRANICE DE FRANCA GONCALVES ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

15 CLAYTIENE VICENTE DA SILVA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

16 MARIA APARECIDA COSTA DA SILVA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

17 TIAGO PEDRO DA SILVA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

18 CAMILA CARLA ALVES DA SILVA ESCOLA PROFESSORA GALTEMIR LINS

19 FLAVIO EMERSON DOS SANTOS ESCOLA PROFESSORA GALTEMIR LINS
20 VANESSA DO NASCIMENTO LOPES ESCOLA MAQUINISTA AMARO MONTEIRO
21 VENICIO MANOEL DA SILVA ESCOLA PROFESSORA GALTEMIR LINS
22 CLEITON VICENTE DA SILVA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

23 JOSE VITOR MUNIZ DE OLIVEIRA ESCOLA PROFESSORA GALTEMIR LINS
24 GILCINAIDE CLAUDINO DE LIMA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

25 LUCIANA MARIA LEANDRO DA SILVA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

26 DEISEANE MARIA SILVA DE SOUZA ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

27 GLYDJA MORAIS DE ARAÚJO ESCOLA DOUTOR PEDRO AFONSO DE MEDEIROS

28 MARIA CAROLINE LIMA SILVA EREM JOAO VICENTE DE QUEIROZ

ALAGOINHA

Endereço
Cartório da 120.ª Zona Eleitoral: Rua Tenente
Wastingney Wandenkolk Wanderley, s/n, Centro -
Venturosa

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

2 PATRICIA DA CRUZ MAGALHAES ESCOLA DOM ADELMO CAVALCANTI MACHADO

3 LEANDRO CARLOS SOUZA MIRANDA EREM GONCALO ANTUNES BEZERRA
4 MARCELO GUIMARAES DOS SANTOS ESCOLA DOM ADELMO CAVALCANTI MACHADO

5 DANIEL SILVA DE MEDEIROS ESCOLA DOM ADELMO CAVALCANTI MACHADO

FEIRA NOVA

Endereço
Cartório da 135.ª Zona Eleitoral: Rua Sebastião
da Rocha, s/n, Centro - Feira Nova

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

6 RUAN TEIXEIRA DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
7 LEANDRO VELOSO CARDOSO DA SILVA ESCOLA SERAFICO RICARDO

8
MAYURY WELLINGTON DA SILVA
BARBOSA

ESCOLA ANTONIO INACIO

9 RAYANE SOLANGE SANTANA DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
10 MAYARA SEVERINA DE FARIAS ESCOLA ANTONIO INACIO
11 MARCELA MARIA DOS SANTOS ESCOLA ANTONIO INACIO
12 DANILA CELIA DA SILVA LIMA ESCOLA ANTONIO INACIO
13 EDNA LIMA PIMENTEL DOS SANTOS ESCOLA ANTONIO INACIO
14 MARIA ROSELANE DOS SANTOS ESCOLA ANTONIO INACIO
15 JOSINETE HELENA DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
16 SARA DOS SANTOS NASCIMENTO ESCOLA ANTONIO INACIO
17 VITORIA MARIA DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
18 ÉRICA ALVES DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
19 CLARICE CLAUDIA DOS SANTOS ESCOLA ANTONIO INACIO
20 MARIA LUCIA DA SILVA SANTANA ESCOLA ANTONIO INACIO
21 JULIANE LIMA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
22 DJAILTON JOSE DA SILVA ARAUJO ESCOLA ANTONIO INACIO
23 NATALY FALCAO DE OLIVEIRA ESCOLA ANTONIO INACIO
24 MACIEL GENIVAL DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
25 PAULO ALERRANDO DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
26 AMANDA MARIA LEITE ESCOLA ANTONIO INACIO

27
JEIMESON MARCOS DOS SANTOS
FERREIRA

ESCOLA ANTONIO INACIO

LAGOA DE ITAENGA

Endereço
Cartório da 135.ª Zona Eleitoral: Rua Sebastião
da Rocha, s/n, Centro - Feira Nova

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

3 DAYANA LUZINETE DE SOUSA ESCOLA ANTONIO INACIO
4 ANDRESSA PRISCILA DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO
5 IZAC CRISTOVAM DE AGUIAR JUNIOR EREM TRISTAO FERREIRA BESSA
6 LEANDRO ANTONIO DA SILVA ESCOLA ANTONIO INACIO

LAGOA GRANDE

Endereço
Cartório da 137.ª Zona Eleitoral: Rua Leste, 129,
Centro - Lagoa Grande Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

5 TAILES DA SILVA SANTOS ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

6 JOSE DA SILVA MELO ESCOLA ANTONIO PADILHA
7 JOÃO LUCAS DA CONCEIÇÃO TORRES ESCOLA PROFESSORA JOSEFINA GOMES ARAUJO

8
BRENO HENRIQUE GOMES DO AMARAL
SILVA

ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

9 IZABEL CRISTINA CONCEIÇÃO SANTOS ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

10 GENICLERCIA DA CONCEIÇÃO SIQUEIRA ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

11 JOANA DARC DA SILVA
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

12 NATÁLIA ARAÚJO BONFIM ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

13 FABIO RAPHAEL OLIVEIRA DA SILVA ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

14
AILLON VINICÍUS GRANJA CLEMENTINO
DA SILVA

ESCOLA ANTONIO DE AMORIM COELHO

MARAIAL

Endereço Cartório da 43.ª Zona Eleitoral: Praça Costa
Azevedo, 120, Centro - Catende Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

2 EDIVALDO DA SILVA EREM COSTA AZEVEDO - CATENDE

3 PAULO HENRIQUE APARECIDO PEREIRA DOS
SANTOS

EREM COSTA AZEVEDO - CATENDE

PAUDALHO

Endereço
Cartório da 17.ª Zona Eleitoral: Praça Joaquim
Nabuco, 74, Centro - Paudalho

Horário 09h00 às 12h00

Classificaçã
o

Nome Instituição de Ensino

8 ANA KELLY SALES FERREIRA DE SOUSA ESCOLA DEPUTADO JOÃO TEOBALDO DE
AZEVEDO

9
TALLYSSON VINICIUS RODRIGUES DOS
SANTOS

ESCOLA SAO JOSE

10 JOAO LUIZ DA SILVA NETO ESCOLA SAO JOSE
11 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA ESCOLA JOAO CAVALCANTI PETRIBU
12 ROSANGELA MARIA DOS SANTOS ESCOLA JOAO CAVALCANTI PETRIBU
13 EUDES HENRIQUE VENANCIO DIAS ESCOLA JOAO CAVALCANTI PETRIBU
14 WANDERSON PABLO DA SILVA SOUZA ESCOLA SAO JOSE
15 MARCOS ANTONIO DE LUNA CARNEIRO ESCOLA JOAO CAVALCANTI PETRIBU
16 LUCAS RAFAEL MARQUES ALEXANDRE ESCOLA SAO JOSE
17 RAQUEL FERREIRA DA SILVA NETA ESCOLA DOM RICARDO VILELA
18 JANILSON FREITAS DA FONSECA JUNIOR ESCOLA DOM CARLOS COELHO - NAZARE
19 MARIANA BEZERRA DA SILVA EREM HERCULANO BANDEIRA

20 FRANCISCO JOAO DA SILVA ESCOLA SENADOR NOVAES FILHO
21 PAULO EDUARDO RIBEIRO DA SILVA EREM JOSE DE LIMA JUNIOR

SANTA MARIA DA BOA VISTA

Endereço
Cartório da 81.ª Zona Eleitoral: Rua Projetada,
s/n, Quadra 15 do Loteamento Santa Maria, Santa
Luzia - Santa Maria da Boa Vista

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

16 ANA CAROLINA RIBEIRO DA SILVA
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

17 VITÓRIA MARQUES DE JESUS SILVA ESCOLA PADRE MAURILO SAMPAIO
18 EMERSON ROMÃO FERREIRA ESCOLA PADRE MAURILO SAMPAIO

19 LUCILIO VICENTE DE OLIVEIRA JÚNIOR
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

20 BRUNA GOMES GUIMARAES
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

21 VICTOR DE CARVALHO SCHNEIDER
ESCOLA PROFESSORA JUDITH GOMES DE
BARROS

VENTUROSA

Endereço
Cartório d a 120.ª Zona Eleitoral: Rua Tenente
Wastingney Wandenkolk Wanderley, s/n, Centro -
Venturosa

Horário 09h00 às 12h00

Classificação Nome Instituição de Ensino

2 MARIA CLEONICE DOS SANTOS BEZERRA ESCOLA CONEGO EMANUEL VASCONCELOS
3 JANICLEIDE BISPO DA SILVA ESCOLA CONEGO EMANUEL VASCONCELOS
4 VALERIA MONTEIRO DA SILVA ESCOLA CONEGO EMANUEL VASCONCELOS
5 JOAO PEDRO FERREIRA RIBEIRO ESCOLA ANTONIO JAPIASSU
6 JACI FERREIRA DE AZEVEDO ESCOLA CONEGO EMANUEL VASCONCELOS
7 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ALMEIDA ESCOLA CONEGO EMANUEL VASCONCELOS

8 MATEUS BRANDÃO BATISTA
CENTRO DE EDUCACAO DE JOVENS E
ADULTOS CICERO FRANKLIN CORDEIRO

9 FERNANDA KELY DE SOUZA ALENCAR EREM LUIZ GONZAGA DUARTE

2. RESSALTAR que, caso o candidato não compareça ou não apresente os documentos solicitados no prazo
estabelecido pelo TRE/PE, passará automaticamente para o final da lista de classificação, devendo ser convocado o
estudante imediatamente seguinte na ordem de classificação.

3. INFORMAR  que todos os candidatos classificados para os municípios citados acima, que ainda aguardavam
vaga de estágio, foram convocados neste edital, em razão do término do ano letivo e de estarem, em sua maioria, no
terceiro ano do ensino médio.

Recife, 28 de novembro de 2019.

ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas